
 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

DECRETO N.º 12, DE 22 DE JANEIRO DE 2026 

 

“Homologa resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2026, realizado pelo Município 

de Francisco Badaró e dá outras providências “. 

 

O Prefeito do Município de Francisco Badaró/ MG, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em 

cumprimento às regulamentações pertinentes, e ainda, 

 

CONSIDERANDO que o Município de Francisco Badaró realizou processo seletivo simplificado número 001/2026; 

 

CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento do 

Processo Seletivo do Município de Francisco Badaró; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo 001/2026, consagrando-se como exato e definitivo o 

resultado da listagem apresentada em anexo. 

 

Art. 2º - Publique-se a classificação definitiva. 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

 

Art. 3º - O Processo Seletivo terá validade pelo prazo de 12 (meses), podendo ser prorrogado por igual período, ou até 

provimento de nomeação em cargos de concursos públicos, para atender o interesse público da administração. 

 

Art. 4º - Caberá ao Setor de Recursos Humanos, após deliberação das Secretárias Municipais e do Prefeito Municipal, 

proceder com os atos de convocação dos aprovados, em estrita observância à ordem de classificação.  

 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Francisco Badaró, 22 de janeiro de 2026. 

 

 

ANTÔNIO REGINALDO MARTINS MOREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
                                                                     Este texto não substitui o publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró/ MG, na data de 22.01.2026. 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

ANEXO I  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026 

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA ANOS INICIAIS 

 

RESULTADO FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: NASCIMENTO HABILITAÇÃO TEMPO 

1º.  
Ai0039 

MARINEIDE MARQUES PAIVA DE 

OLIVEIRA 
17/08/1974 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
10018 

2º.  Ai0015 VANUSA DE JESUS SANTOS 28/04/1975 Normal Superior 9793 

3º.  
Ai0064 IVANI GONÇALVES VIEIRA 12/05/1975 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
9529 

4º.  Ai0050 VIVIANE GOMES VIEIRA 22/12/1977 Normal Superior 9519 

5º.  Ai0021 APARECIDA PEDROSO DA SILVA 11/12/1977 Normal Superior 9383 

6º.  Ai0016 MARIA APARECIDA MOREIRA DE SOUSA 15/03/1974 Normal Superior 9356 

7º.  Ai0073 ELIENE JARDIM RODRIGUES SOUZA 01/09/1973 Normal Superior 9354 

8º.  Ai0037 ADRIANA PAULA SANTOS 29/06/1975 Normal Superior 9036 

9º.  Ai0074 MARIA APARECIDA DE PASSOS SOUSA 20/06/1976 Normal Superior 8779 

10º.  Ai0035 ROSALIA PINHEIRO SANTOS 21/04/1978 Normal Superior 8032 

11º.  
Ai0057 

SELMA APARECIDA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
03/04/1974 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
6556 

12º.  
Ai0078 

EDINÉIA GONÇALVES RODRIGUES 

SANTOS 
12/08/1979 Normal Superior 6400 

13º.  
Ai0048 

MARIA SALETE PINHEIRO DE SOUSA 

FIGUEIRO 
22/07/1976 Normal Superior 5331 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

14º.  
Ai0030 AMAZILES ALVES RODRIGUES 21/10/1988 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
5208 

15º.  
Ai0013 MARIA DINEIA PEREIRA DOS SANTOS 14/10/1983 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
5085 

16º.  Ai0017 EDVANIA LEMES FERREIRA LOPES 07/03/1977 Normal Superior 4836 

17º.  
Ai0041 EDNA GOMES FARIA 29/11/1977 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 
Ano E Ou Ed. Infantil. 

4244 

18º.  Ai0034 CLAUDIA APARECIDA RODRIGUES VIANA 09/05/1979 Normal Superior 4055 

19º.  Ai0065 EVA ELIANE DIAS DE OLIVEIRA 20/02/1978 Normal Superior 3496 

20º.  Ai0063 MARIA ZILDA DOS SANTOS 22/02/1977 Normal Superior 3133 

21º.  Ai0012 NEIDE RODRIGUES DE SOUSA 26/06/1975 Normal Superior 2494 

22º.  
Ai0022 SUELY TAVARES FERREIRA 10/04/1980 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
2210 

23º.  Ai0011 SUELY MOTA SANTOS 01/03/1974 Normal Superior 1965 

24º.  
Ai0072 WALDELICE ALVES FERRAZ 23/04/1990 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 
Ano E Ou Ed. Infantil. 

1747 

25º.  
Ai0059 ANA DE CASSIA XAVIER 02/09/1969 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 
Ano E Ou Ed. Infantil. 

1181 

26º.  
Ai0025 FRANCIELE DE CALDAS SANTOS 02/12/1999 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 
Ano E Ou Ed. Infantil. 

807 

27º.  
Ai0056 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SOUSA 18/08/1983 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 
Ano E Ou Ed. Infantil. 

790 

28º.  

Ai0023 CRECIÊTA MENDES DE JESUS OLIVEIRA 14/02/1969 

Curso De Pedagogia Com Estudo De Estrutura E Funcionamento Do 
Ensino Fundamental, Metodologia Do Ensino Fundamental E Estágio 

Supervisionado Na Educação Básica, Constituído De: Carga Horária 

Mínima De 300 Horas Para Os Cursos Iniciados Na Vigência Da Lei Nº 

9394/96, Aproveitando-Se Carga Horária De Prática Cursada Nas 
Diversas Especialidades Para Complemento Das 300 Horas Ou Sem 

Restrição De Carga Horária Para Os Cursos Iniciados Antes Da Lei Nº 

9394/96. 

624 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

29º.  
Ai0062 EDVÂNIA RODRIGUES DE SOUSA 28/01/1993 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
490 

30º.  
Ai0045 LUCILENE TEIXEIRA SOARES 25/10/2000 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
427 

31º.  
Ai0031 THAUANE CRISTINA GOMES DOS SANTOS 20/09/2001 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
382 

32º.  
Ai0004 IVANILDE FERREIRA DE SOUSA CARDOSO 26/06/1975 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
334 

33º.  
Ai0028 MARIA APARECIDA DE ARAUJO 15/02/1974 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
262 

34º.  
Ai0032 ELIZANGELA GOMES DOS SANTOS 05/12/1989 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
197 

35º.  Ai0051 MARIA IVANA MARTINS PRIMO 03/07/1981 Normal Superior 155 

36º.  
Ai0020 MARIA APARECIDA MOREIRA 22/07/1982 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
68 

37º.  
Ai0049 DARLENE SANTOS PEREIRA 27/10/1994 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
68 

38º.  
Ai0036 RITA APARECIDA LEITE 10/08/1980 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
63 

39º.  
Ai0053 JOSE RIBEIRO DE PASSOS 07/07/1990 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
27 

40º.  
Ai0068 SABRINA CALDAS SANTOS 12/07/2002 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
26 

41º.  
Ai0001 EDIVÂNIA TEIXEIRA DE ALMEIDA 24/04/1993 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
21 

42º.  
Ai0007 ELIENE RAMALHO SILVA 23/10/1969 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

43º.  Ai0069 ANTONIA IVANETE RODRIGUES 28/07/1970 Curso Normal em Nível Médio para Professor em Educação Infantil. 0 

44º.  
Ai0040 CLÁUDIA GOMES RODRIGUES DE SOUZA 15/03/1975 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 
Ano E Ou Ed. Infantil. 

0 

45º.  
Ai0079 LILIAN DE FÁTIMA BATISTA 19/04/1978 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 
Ano E Ou Ed. Infantil. 

0 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

46º.  
Ai0026 LUCIA RODRIGUES TEIXEIRA 26/10/1982 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

47º.  
Ai0033 PAULA CRISLEI LEITE 02/06/1983 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

48º.  
Ai0043 MÁRCIA PEREIRA GUIMARÃES 11/08/1984 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

49º.  
Ai0005 SHIRLEY DE MATOS FIGUEIREDO 02/06/1986 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

50º.  
Ai0054 SIDNEIA DE CALDAS PASSOS 12/09/1992 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

51º.  
Ai0061 DAIANE VIEIRA DE OLIVEIRA 10/02/1994 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

52º.  
Ai0010 

LUANA APARECIDA RODRIGUES DOS 

SANTOS 
12/10/1995 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

53º.  
Ai0060 ANTONIA KELLY NOGUEIRA DE SOUSA 26/11/1995 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

54º.  Ai0027 ROSANA MOREIRA DOS SANTOS 15/12/1995 Normal Superior 0 

55º.  

Ai0014 LAIS PEREIRA LUIZ 25/07/1997 

Curso De Pedagogia Com Estudo De Estrutura E Funcionamento Do 

Ensino Fundamental, Metodologia Do Ensino Fundamental E Estágio 

Supervisionado Na Educação Básica, Constituído De: Carga Horária 

Mínima De 300 Horas Para Os Cursos Iniciados Na Vigência Da Lei Nº 
9394/96, Aproveitando-Se Carga Horária De Prática Cursada Nas 

Diversas Especialidades Para Complemento Das 300 Horas Ou Sem 

Restrição De Carga Horária Para Os Cursos Iniciados Antes Da Lei Nº 

9394/96. 

0 

56º.  
Ai0055 JAQUIELLY GOMES DE SOUSA 23/09/1997 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

57º.  
Ai0047 ANA LARISSA FERREIRA ALVES 15/12/1998 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

58º.  
Ai0071 

NATALY APARECIDA ALVES TIAGO 

VIEIRA 
26/11/1999 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 

59º.  
Ai0038 JESYANE SOARES DA SILVA AMARAL 06/04/2001 

Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º 

Ano E Ou Ed. Infantil. 
0 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

 

 

 

 

           DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60º.  Ai0042 IARA CASSIELE SOUSA 04/05/1997 8º período de Licenciatura Em Pedagogia 27 

61º.  Ai0008 JULIANA ALVES DA SILVA 21/05/1991 8º período de Licenciatura Em Pedagogia 0 

62º.  Ai0077 ELISÂNGELA ESTEVES DOS SANTOS 15/12/1986 7º período de Licenciatura Em Pedagogia 0 

63º.  Ai0066 KEILLA STEFANY FERREIRA 03/10/1998 6º Período de Licenciatura em Pedagogia 0 

Ai0046 ELZA APARECIDA VIANA 05/09/1978 Normal Superior 1973 

Ai0002 ANTONIA NATALIA RIBEIRO DE SOUSA 01/02/1991 Curso Normal De Nível Médio Em Magistério. 360 

Ai0070 NATHIELE APARECIDA DE AZEVEDO 16/09/1999 Normal Superior 288 

Ai0075 VILMA PEIXOTO DOS SANTOS E JARDIM 22/11/1983 Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º Ano E Ou Ed. Infantil. 0 

Ai0076 LUCILENE MOREIRA DE SOUSA SALES 24/05/1985 Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º Ano E Ou Ed. Infantil. 0 

Ai0052 ELIZABETH DO ROSARIO PAIVA 03/01/1996 Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º Ano E Ou Ed. Infantil. 0 

Ai0058 JAQUELINE PEREIRA MENDES 28/09/1997 Licenciatura Em Pedagogia Com Habilitação Para Magistério 1º Ao 5º Ano E Ou Ed. Infantil. 0 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

PORTUGUES 

 

DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 

 

 

 

 

 

 

INGLÊS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: NASCIMENTO HABILITAÇÃO: TEMPO 

1º.  Pii0013 DENIS JOSE MOREIRA DIAS 05/12/1988 LICENCIATURA EM LETRAS 4239 

2º.  Pii0008 JESYANE SOARES DA SILVA AMARAL 06/04/2001 LICENCIATURA EM LETRAS 0 

 

DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NASCIMENTO TEMPO 

Pii0006 ADRIANA ESTEVES CARDOSO 20/08/1984 0 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: NASCIMENTO HABILITAÇÃO Tempo 

1º.  Pii0013 DENIS JOSE MOREIRA DIAS 05/12/1988 LICENCIATURA EM LETRAS 4239 

2º.  Pii0015 NATALY APARECIDA ALVES TIAGO VIEIRA 26/11/1999 LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS 0 

3º.  Pii0008 JESYANE SOARES DA SILVA AMARAL 06/04/2001 LICENCIATURA EM LETRAS 0 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: NASCIMENTO TEMPO 

Pii0006 ADRIANA ESTEVES CARDOSO 20/08/1984 0 

Pii0005 DARLEY BARBOSA COSTA 27/11/1995 0 

Pii0016 SABRINA CALDAS SANTOS 04/07/2002 0 

Pii0017 MARIA IVANA MARTINS PRIMO 03/07/1981 0 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

                                 ARTES 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: NASCIMENTO ESCOLHA SUA HABILITAÇÃO: TEMPO 

1º.  Pii0013 DENIS JOSE MOREIRA DIAS 05/12/1988 LICENCIATURA EM ARTES 4239 

 

DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NASCIMENTO TEMPO 

PII0005 DARLEY BARBOSA COSTA 27/11/1995 0 

PII0017 MARIA IVANA MARTINS PRIMO 03/07/1981 0 

 

MATEMATICA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: NASCIMENTO ESCOLHA SUA HABILITAÇÃO: TEMPO 

1º.  Pii0003 LAUDELINA RODRIGUES DA SILVA 19/08/1979 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 2902 

2º.  Pii0004 ROSANE APARECIDA DE BRITO 06/07/1987 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 544 

3º.  
Pii0009 LETÍCIA RODRIGUES DA SILVA 15/04/2002 

CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU 

MATEMÁTICA - LICENCIATURA 
0 

4º.  
Pii0011 VIVIAN DIAS FIGUEIRÓ 26/01/2002 

ATESTADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 
0 

 

DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NASCIMENTO TEMPO 

Pii0016 SABRINA CALDAS SANTOS 04/07/2002 0 

Pii0017 MARIA IVANA MARTINS PRIMO 03/07/1981 0 

 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

CIÊNCIAS 

DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NASCIMENTO TEMPO 

Pii0005 DARLEY BARBOSA COSTA 27/11/1995 0 

Pii0017 MARIA IVANA MARTINS PRIMO 03/07/1981 0 

 

GEOGRAFIA 

DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NASCIMENTO TEMPO 

Pii0005 DARLEY BARBOSA COSTA 27/11/1995 0 

Pii0017 MARIA IVANA MARTINS PRIMO 03/07/1981 0 

 

HISTÓRIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: NASCIMENTO ESCOLHA SUA HABILITAÇÃO: TEMPO 

1º.  Pii0013 DENIS JOSE MOREIRA DIAS 05/12/1988 SEGUNDA LICENCIATURA EM HISTÓRIA 4239 

2º.  Pii0007 ROSANA MOREIRA DOS SANTOS 15/12/1995 LICENCIATURA EM HISTÓRIA 0 

 

DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NASCIMENTO TEMPO 

Pii0005 DARLEY BARBOSA COSTA 27/11/1995 0 

Pii0017 MARIA IVANA MARTINS PRIMO 03/07/1981 0 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

 

ENSINO RELIGIOSO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: NASCIMENTO ESCOLHA SUA HABILITAÇÃO: TEMPO 

1º.  Pii0013 DENIS JOSE MOREIRA DIAS 05/12/1988 PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO RELIGIOSA 4239 

 

DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NASCIMENTO TEMPO 

Pii0017 MARIA IVANA MARTINS PRIMO 03/07/1981 0 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME COMPLETO: NASCIMENTO ESCOLHA SUA HABILITAÇÃO: TEMPO 

1º.  Pii0002 CÉSAR ROMÁRIO DE ARAUJO 26/06/1987 LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 508 

2º.  Pii0012 NATHIELE APARECIDA DE AZEVEDO 16/09/1999 LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 288 

3º.  Pii0014 SANDRA MARIA DOS SANTOS 05/06/1984 LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 0 

4º.  Pii0010 GISLAINE GOMES LOPES 20/07/1998 LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA 0 

 

DESCLASSIFICADOS POR FALTA DE DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NASCIMENTO TEMPO 

Pii0001 SILAS RODRIGUES SOUZA PEREIRA 13/12/1995 0 

 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

                  PROFESSOR DE APOIO ESPECIALIZADO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME HABILITAÇÃO TEMPO NASCIMENTO 

1º.  Pa0006 MARIA ZILDA DOS SANTOS 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 982 22/02/1977 

2º.  Pa0034 MARIA ANTÔNIA TEIXEIRA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 982 03/01/1985 

3º.  Pa0039 WALDELICE ALVES FERRAZ 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 982 23/04/1990 

4º.  Pa0012 MARIA APARECIDA MOREIRA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 691 22/07/1982 

5º.  Pa0008 NEIDE RODRIGUES DE SOUSA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 627 26/06/1975 

6º.  Pa0043 EVA ELIANE DIAS DE OLIVEIRA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 329 20/02/1978 

7º.  Pa0010 GISELY FERREIRA CARDOSO 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 77 18/08/2000 

8º.  Pa0030 JOSIKELLY MIRANDA AMARAL 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 26 14/01/1999 

9º.  Pa0015 CRECIETA MENDES DE JESUS OLIVEIRA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 14/02/1969 

10º.  Pa0026 ANA DE CASSIA XAVIER 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 02/09/1969 

11º.  Pa0005 ELIENE RAMALHO SILVA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 23/10/1969 

12º.  Pa0017 MARIA APARECIDA DE ARAUJO 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 15/02/1974 

13º.  Pa0021 CLÁUDIA GOMES RODRIGUES DE SOUZA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 15/03/1975 

14º.  Pa0002 IVANILDE FERREIRA DE SOUSA CARDOSO 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 26/06/1975 

15º.  Pa0036 MARIA SALETE PINHEIRO DE SOUSA FIGUEIRÓ 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 22/07/1976 

16º.  Pa0044 LILIAN DE FATIMA BATISTA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 19/04/1978 

17º.  Pa0032 JILCIA MACHADO RODRIGUES 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 11/07/1981 

18º.  Pa0018 PAULA CRISLEI LEITE 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 02/06/1983 

19º.  Pa0023 MÁRCIA PEREIRA GUIMARÃES 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 11/08/1984 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

20º.  Pa0004 SHIRLEY DE MATOS FIGUEIREDO 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 02/06/1986 

21º.  Pa0031 JOSE RIBEIRO DE PASSOS 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 07/07/1990 

22º.  Pa0027 SIDNEIA DE CALDAS PASSOS 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 12/09/1992 

23º.  Pa0037 DAIANE VIEIRA DE OLIVEIRA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 10/02/1994 

24º.  Pa0035 ANTONIA KELLY NOGUEIRA DE SOUSA 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 26/11/1995 

25º.  Pa0025 ANA LARISSA FERREIRA ALVES 1 - Licenciatura Plena Em Educação Especial. 0 15/12/1998 

26º.  
Pa0033 SELMA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

2 - Pedagogia Ou Normal Superior, Acrescido De Pós-
Graduação Em Educação Especial; Ou Educação 

Inclusiva. 

0 03/04/1974 

27º.  
Pa0022 EDNA GOMES FARIA 

2 - Pedagogia Ou Normal Superior, Acrescido De Pós-
Graduação Em Educação Especial; Ou Educação 

Inclusiva. 

0 29/11/1977 

28º.  

Pa0011 SUELY TAVARES FERREIRA 

2 - Pedagogia Ou Normal Superior, Acrescido De Pós-

Graduação Em Educação Especial; Ou Educação 

Inclusiva. 

0 10/04/1980 

29º.  

Pa0029 MARIA IVANA MARTINS PRIMO 

2 - Pedagogia Ou Normal Superior, Acrescido De Pós-

Graduação Em Educação Especial; Ou Educação 

Inclusiva. 

0 03/07/1981 

30º.  

Pa0009 VIVIANE GOMES VIEIRA 

4 - Cursos De Aperfeiçoamento Ou Atualização, 

Perfazendo Um Total De, No Mínimo 160 (Cento E 

Sessenta) Horas Nas Áreas De Deficiência Intelectual 

Ou Deficiência Intelectual Associada A Outra 
Deficiência Ou Transtornos Globais Do 

Desenvolvimento, Oferecido Por Instituição De Ensino 

Credenciada. 

0 22/12/1977 

31º.  

Pa0016 LUCIA RODRIGUES TEIXEIRA 

4 - Cursos De Aperfeiçoamento Ou Atualização, 

Perfazendo Um Total De, No Mínimo 160 (Cento E 

Sessenta) Horas Nas Áreas De Deficiência Intelectual 

Ou Deficiência Intelectual Associada A Outra 
Deficiência Ou Transtornos Globais Do 

Desenvolvimento, Oferecido Por Instituição De Ensino 

Credenciada. 

0 26/10/1982 



 
 

 
Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br 

14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 
                Gabinete  do  Prefe i to  

32º.  

Pa0013 MARIA DINEIA PEREIRA DOS SANTOS 

4 - Cursos De Aperfeiçoamento Ou Atualização, 

Perfazendo Um Total De, No Mínimo 160 (Cento E 

Sessenta) Horas Nas Áreas De Deficiência Intelectual 

Ou Deficiência Intelectual Associada A Outra 

Deficiência Ou Transtornos Globais Do 
Desenvolvimento, Oferecido Por Instituição De Ensino 

Credenciada. 

0 14/10/1983 

33º.  

Pa0038 LAIS FERNANDA RODRIGUES FERREIRA 

4 - Cursos De Aperfeiçoamento Ou Atualização, 

Perfazendo Um Total De, No Mínimo 160 (Cento E 

Sessenta) Horas Nas Áreas De Deficiência Intelectual 

Ou Deficiência Intelectual Associada A Outra 
Deficiência Ou Transtornos Globais Do 

Desenvolvimento, Oferecido Por Instituição De Ensino 

Credenciada. 

0 26/02/1995 

34º.  

Pa0041 FRANCIELE DE CALDAS SANTOS 

4 - Cursos De Aperfeiçoamento Ou Atualização, 

Perfazendo Um Total De, No Mínimo 160 (Cento E 

Sessenta) Horas Nas Áreas De Deficiência Intelectual 

Ou Deficiência Intelectual Associada A Outra 
Deficiência Ou Transtornos Globais Do 

Desenvolvimento, Oferecido Por Instituição De Ensino 

Credenciada. 

0 02/12/1999 

 

 


		2026-01-27T11:23:28-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:23:37-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:23:48-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:23:58-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:24:07-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:24:17-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:24:27-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:24:39-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:24:49-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:24:59-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:25:10-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:25:20-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:25:31-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2026-01-27T11:25:44-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675




